Дело № 2-1-499/2022
ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
РЕЗОЛЮТИВНАЯ ЧАСТЬ
25 апреля 2022 года
                                   г.Лаишево
Мировой судья судебного участка № 1 по Лаишевскому судебному рай​ону Республики Татарстан П.Ю. Петрушенко,
при секретаре судебного заседания - Бадрутдиновой И.В.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Федерального казенного учреждения Исправительная колония № 19 УФСИН России по Республике Татарстан к Низамутдинову ... о взыскании расходов на содержание и почтовых расходов,
руководствуясь статьями 194-199, 233-237 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,
РЕШИЛ:
Исковые требования удовлетворить.
Взыскать с Низамутдинова ... в пользу Федерального казенного учреждения Исправительная колония № 19 УФСИН России по Республике Татарстан в счет возмещения расходов на содержание в размере 5701 (пять тысяч семьсот один) рубль 69 (шестьдесят девять) копеек и постовые расходы в размере 115 (сто пятнадцать) рублей.
 Взыскать с Низамутдинова ... в бюджет Лаишевского муниципального района Республики Татарстан государственную пошлину в размере 400 (четыреста) рублей.
Мотивированное решение суда по делу будет составлено мировым судьей в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано: в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.
Ответчиком заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.

Иными лицами, участвующими в деле, заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.
Копия верна
Мировой судья

П.Ю. Петрушенко
Решение вступило в законную силу
2022 года
Мировой судья

П.Ю. Петрушенко